

鏡

1. 工事名

工事名	阿賀野バイパス 15工区標識設置工事
工事地名	新潟県阿賀野市寺社～百津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	12) 設計年月	令和 6年11月
2) 事務所名	新潟国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484324115	14) 単価適用年月	2024年11月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年11月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	194日間 自 令和 6年11月18日 (当初) 至 令和 7年 5月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	阿賀野(2007年4月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 49号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和 6年 9月26日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	阿賀野バイパス 15工区標識設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		48,699,960				
標識工		式	1		48,536,660				
作業土工		式	1		72,660				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	911.1	63,777			単-1号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	70	126.9	8,883			単-2号	
大型標識工		式	1		48,464,000				
標識基礎	SP-F2-1B H1100×L1900×W1500	基	2	418,500	837,000			単-3号	
標識基礎	SP-F2-3B H1300×L2100×W1500	基	2	456,700	913,400			単-4号	
標識基礎	SP-F2-10B H1400×L2500×W1500	基	3	588,300	1,764,900			単-5号	
標識基礎	SP-F2-12B H1500×L2800×W1500	基	1	634,600	634,600			単-6号	
標識基礎	SP-F2-14B H1500×L2700×W1500	基	3	614,600	1,843,800			単-7号	
標識基礎	SP-F2-16B H1700×L3000×W1500	基	4	794,700	3,178,800			単-8号	

設計内訳書

工事名	阿賀野バイパス 15工区標識設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
片持標識柱	SP-F2-1B	基	2	1,130,000	2,260,000			単-9号	
片持標識柱	SP-F2-3B	基	2	1,400,000	2,800,000			単-10号	
片持標識柱	SP-F2-10B	基	3	1,612,000	4,836,000			単-11号	
片持標識柱	SP-F2-12B	基	1	2,134,000	2,134,000			単-12号	
片持標識柱	SP-F2-14B	基	3	1,921,000	5,763,000			単-13号	
片持標識柱	SP-F2-16B	基	4	2,828,000	11,312,000			単-14号	
標識板 ①	SP-F2-1B H1500×W220 0 カブセルブ°リス°ム型	枚	2	313,700	627,400			単-15号	
標識板 ②	SP-F2-3B H1500×W300 0 カブセルブ°リス°ム型	枚	2	427,800	855,600			単-16号	
標識板 ③	SP-F2-10B H2205×W28 00 カブセルブ°リス°ム型	枚	2	586,500	1,173,000			単-17号	
標識板 ④	SP-F2-10B H2400×W28 00 カブセルブ°リス°ム型	枚	1	638,800	638,800			単-18号	
標識板 ⑤	SP-F2-12B H2205×W35 00 カブセルブ°リス°ム型	枚	1	733,800	733,800			単-19号	
標識板 ⑥	SP-F2-14B H2700×W28 00 カブセルブ°リス°ム型	枚	2	718,600	1,437,200			単-20号	

設計内訳書

工事名	阿賀野バイパス 15工区標識設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板 ⑦	SP-F2-14B H3000×W2800 カブセルブリズム型	枚	1	798,500	798,500			単-21号	
標識板 ⑧	SP-F2-16B H2805×W3500 カブセルブリズム型	枚	3	933,400	2,800,200			単-22号	
標識板 ⑨	SP-F2-16B H3105×W3800 カブセルブリズム型	枚	1	1,122,000	1,122,000			単-23号	
仮設工		式	1		163,300				
交通管理工		式	1		163,300				
交通誘導警備員		人日	10	16,330	163,300			単-24号	
直接工事費		式	1		48,699,960				
共通仮設費		式	1		2,714,800				
共通仮設費		式	1		334,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		276,000				

設計内訳書

工事名	阿賀野バイパス 15工区標識設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,380,000				
純工事費		式	1		51,414,760				
現場管理費		式	1		7,760,000				
工事原価		式	1		59,174,760				
一般管理費等		式	1		10,805,240				
工事価格		式	1		69,980,000				
消費税相当額		式	1		6,998,000				
工事費計		式	1		76,978,000				

1次単価表

							単価使用年月	2024.11
							歩掛使用年月	2024.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	911.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	70	911.1	63,777	CB210110	
	計					63,777		
	単価					911.1	円/m3	

							単価使用年月	2024.11
							歩掛使用年月	2024.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	126.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	70	126.9	8,883	CB210610	
	計					8,883		
	単価					126.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	標識基礎	SP-F2-1B H1100×L1900×W1500	単位	基	数量		1	単価	418,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	m 3	3.14	119,200	374,288	WB812170 単一 25号		
アンカーボルト材料費			k g	45.3	975	44,167.5	WB812180 単一 26号		
計						418,455.5			
単価						418,500	円/基		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	標識基礎	SP-F2-3B H1300×L2100×W1500	単位	基	数量		1	単価	456,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	m 3	4.1	100,600	412,460	WB812170 単一 27号		
アンカーボルト材料費			k g	45.3	975	44,167.5	WB812180 単一 26号		
計						456,627.5			
単価						456,700	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11
							歩掛使用年月	2024.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	標識基礎	SP-F2-10B H1400×L2500×W1500	単位	基	数量		単価	588,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	m 3	5.25	100,600	528,150	WB812170 単一 27号	
アンカーボルト材料費			k g	61.6	975	60,060	WB812180 単一 26号	
計						588,210		
単価						588,300	円/基	

							単価使用年月	2024.11
							歩掛使用年月	2024.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	標識基礎	SP-F2-12B H1500×L2800×W1500	単位	基	数量		単価	634,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	m 3	6.3	90,900	572,670	WB812170 単一 28号	
アンカーボルト材料費			k g	63.5	975	61,912.5	WB812180 単一 26号	
計						634,582.5		
単価						634,600	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	標識基礎	SP-F2-14B H1500×L2700×W1500	単位	基	数量	1	単価	614,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	m 3	6.08	90,900	552,672	WB812170 単一 28号	
アンカーボルト材料費			k g	63.5	975	61,912.5	WB812180 単一 26号	
計						614,584.5		
単価						614,600	円/基	

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	標識基礎	SP-F2-16B H1700×L3000×W1500	単位	基	数量	1	単価	794,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	m 3	7.65	90,900	695,385	WB812170 単一 28号	
アンカーボルト材料費			k g	101.8	975	99,255	WB812180 単一 26号	
計						794,640		
単価						794,700	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	片持標識柱	SP-F2-1B	単位	基	数量	1	単価	1,130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 561.7kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,130,000	1,130,000	WB812120 単一 29号	
計						1,130,000		
単価						1,130,000	円/基	

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	片持標識柱	SP-F2-3B	単位	基	数量	1	単価	1,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 702.5kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,400,000	1,400,000	WB812120 単一 30号	
計						1,400,000		
単価						1,400,000	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	片持標識柱	SP-F2-10B	単位	基	数量		1	単価	1,612,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 816.8kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,612,000	1,612,000	WB812120 単- 31号		
計						1,612,000			
単価						1,612,000	円/基		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	片持標識柱	SP-F2-12B	単位	基	数量		1	単価	2,134,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1086.9kg/基 3基以上 無 無	基	1	2,134,000	2,134,000	WB812120 単- 32号		
計						2,134,000			
単価						2,134,000	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	片持標識柱	SP-F2-14B	単位	基	数量		1	単価	1,921,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 975.5kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,921,000	1,921,000	WB812120 単- 33号		
計						1,921,000			
単価						1,921,000	円/基		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	片持標識柱	SP-F2-16B	単位	基	数量		1	単価	2,828,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1441.4kg/基 3基以上 無 無	基	1	2,828,000	2,828,000	WB812120 単- 34号		
計						2,828,000			
単価						2,828,000	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	標識板 ①	SP-F2-1B H1500×W2200 カブセルブリズム型	単位	枚	数量		1	単価	313,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 無	m 2	3.3	95,050	313,665	WB812140 単一 35号		
計						313,665			
単価						313,700	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	標識板 ②	SP-F2-3B H1500×W3000 カブセルブリズム型	単位	枚	数量		1	単価	427,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 無	m 2	4.5	95,050	427,725	WB812140 単一 35号		
計						427,725			
単価						427,800	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	標識板 ③	SP-F2-10B H2205×W2800 カブセルブリスム型	単位	枚	数量		1	単価	586,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 無	m 2	6.17	95,050	586,458.5	WB812140 単一 35号		
計						586,458.5			
単価						586,500	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	標識板 ④	SP-F2-10B H2400×W2800 カブセルブリスム型	単位	枚	数量		1	単価	638,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 無	m 2	6.72	95,050	638,736	WB812140 単一 35号		
計						638,736			
単価						638,800	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	標識板 ⑤	SP-F2-12B H2205×W3500 カブセルブリスム型	単位	枚	数量		1	単価	733,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 無	m 2	7.72	95,050	733,786	WB812140 単一 35号		
計						733,786			
単価						733,800	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	標識板 ⑥	SP-F2-14B H2700×W2800 カブセルブリスム型	単位	枚	数量		1	単価	718,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 無	m 2	7.56	95,050	718,578	WB812140 単一 35号		
計						718,578			
単価						718,600	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	標識板 ⑦	SP-F2-14B H3000×W2800 カブセルブリスム型	単位	枚	数量		1	単価	798,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 無	m 2	8.4	95,050	798,420	WB812140 単一 35号		
計						798,420			
単価						798,500	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	標識板 ⑧	SP-F2-16B H2805×W3500 カブセルブリスム型	単位	枚	数量		1	単価	933,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 無	m 2	9.82	95,050	933,391	WB812140 単一 35号		
計						933,391			
単価						933,400	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11
							歩掛使用年月	2024.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	標識板 ⑨	SP-F2-16B H3105×W3800 カブセルブリスム型	単位	枚	数量		単価	1,122,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 無	m2	11.8	95,050	1,121,590	WB812140 単一 35号	
計						1,121,590		
単価						1,122,000	円/枚	

							単価使用年月	2024.11
							歩掛使用年月	2024.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	10	16,330	163,300	WB010212 単一 36号	
計						163,300		
単価						16,330	円/人日	